П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О создании комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года               № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», в целях защиты населения и территории Петровского городского округа Ставропольского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера мирного и военного времени, оценки состояния существующего фонда защитных сооружений гражданской обороны, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

2.2. Состав комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
2.3. Перспективный план проведения оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2020-2022 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утверждено

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению оценки состояния
защитных сооружений гражданской обороны
на территории
 Петровского городского округа Ставропольского края
1. Комиссия по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия, городской округ) создается для оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности организации, которым они переданы в пользование.

2. Комиссия в своей работе руководствуется федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:

определение технического состояния защитных сооружений гражданской обороны и возможности дальнейшей их эксплуатации;

приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами защитных сооружений гражданской обороны;

выявление неэффективно используемых, неиспользуемых
или используемых не по назначению защитных сооружений гражданской обороны, а также нарушений в их использовании.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

взаимодействует по вопросам, входящим в её компетенцию, с соответствующими органами и организациями, получает от них в установленном порядке необходимые материалы и информацию для решения поставленных задач;
вносит на рассмотрение на заседаниях комиссии предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Председателем комиссии назначается один из заместителей главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края. Он несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
В состав комиссии включаются руководящий состав и специалисты отделов и органов администрации, руководители организаций, расположенных на территории городского округа.

Персональный состав комиссии определяется постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя.
Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от списочного состава членов комиссии. Члены комиссии участвуют в её заседании без права замены.

В заседаниях комиссии могут принимать участие также специалисты и эксперты, имеющие опыт решения задач, входящих в компетенцию комиссии. Решение о привлечении специалистов и экспертов принимается председателем комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет подготовку материалов к заседаниям, оформляет протоколы заседаний комиссии.
7. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами, в которых излагается содержание рассмотренных вопросов и принятые по ним решения, которые подписываются председательствующим на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

СОСТАВ

комиссии по проведению оценки состояния

защитных сооружений гражданской обороны

на территории Петровского городского округа Ставропольского края
	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Сергеева Елена Ивановна
	заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Остапенко Евгения Владимировна
	главный специалист отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Алексеев Александр Петрович
	начальник отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Алексеенко Наталья Сергеевна
	ведущий специалист отдела планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Зубенко Михаил Юрьевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Пунев Евгений Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Романова Евгения

Викторовна
	ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края, руководитель группы организации приема и размещения эвакуируемого населения

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

проведения оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2020-2022 годы
	№

п/п
	Полное название объекта гражданской обороны (далее - ГО)
	Место дислокации
	Ведомственная принадлежность (организация, эксплуатирующая защитное сооружение гражданской обороны

(далее - ЗС ГО)
	Фамилия, имя, отчество руководителя организации, в ведении которой находится объект ГО, телефон
	Тип, класс ЗС ГО
	Дата оценки технического состояния

ЗС ГО
	Примечания

	2020 год

	1.
	Противорадиационное укрытие
	г. Светлоград, пл. Выставочная, 25
	Светлоградское линейное производственное управление магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ставрополь»
	Начальник Пишков Сергей Викторович,
8(86547)7-73-03
	ВУ
П-3
	17 - 18.11.2020 г.

	2.
	Противорадиационное укрытие
	г. Светлоград, ул. 1-я Фабричная, 11
	Открытое акционерное общество «Светлоградгарант»
	Юридическое лицо признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство
	ОСУ
П-3
	17 - 18.11.2020 г.

	2021 год

	1.
	Противорадиационное укрытие
	г. Светлоград,

ул. Комсомольская, 16а
	Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по Петровскому городскому округу
	Начальник Скляров Олег Николаевич, 8(86547)4-10-98
	ВУ
П-5
	14 - 15.09.2021 г.

	2.
	Противорадиационное укрытие
	г. Светлоград,

ул. Красная, 61
	Отдел министерства внутренних дел Российской Федерации по Петровскому городскому округу
	Начальник

Скляров Олег Николаевич, 8(86547)4-10-98
	ОСУ
П-3
	14 - 15.09.2021 г.

	2022 год

	1.
	Противорадиационное укрытие
	г. Светлоград,
ул. Пушкина, 8
	Ставропольское отделение

№ 5230 публичного акционерного общества «Сбербанк России»
	Управляющий Чуванов Алексей Сергеевич, 8(8652)30-80-03
	ВУ

П-3
	14 - 15.09.2022 г.

	2.
	Противорадиационное укрытие
	с. Высоцкое,

ул. Центральная, 68
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры села Высоцкого»
	Директор

Прищепа Елена Владимировна, 8(86547)3-82-00
	ВУ

П-3
	14 - 15.09.2022 г.

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                               Е.И.Сергеева